令和 3 年 7 月 25 日

  関東地区 都県本部長 殿

日本空手協会 山梨県本部

本 部 長  大村 耕一

第 45 回関東地区空手道選手権大会留意事項について

 前略、日頃皆様に於かれましては山梨県本部の発展にご協力いただき、誠にありがとうございます。

 さて、今回の大会の開催に際しては、現在も猛威を振るっている新型コロナウィルスの感染拡大防止を念頭に

した中での様々な検討や対策を講じるべく大会準備委員会にて議論を重ねて参りました。

その結果、皆様にご案内が遅くなってしまいましたこと、まずお詫び申し上げます。誠に申し訳ありませんで

した。大会に係る情報に関し、以下のとおりご案内させていただきますので、ご確認いただくとともに、出場す

る選手並び関係者への周知をお願いいたします。

大会の日程及び開催場所についてですが、令和 3 年 11 月 28 日（日）小瀬スポーツ公園体育館メインアリーナ

にて開催とさせていただきます。「大会進行表」についてはトーナメント組合せが決定次第配布させていただき

ますので、そちらをご確認ください。

また、各都県の選手数は入場制限を踏まえ、各カテゴリー3 名とします。付添いについては、選手１名につき

１名のみとさせて頂きます。

１ 各カテゴリーの試合進行について

・種目各カテゴリー毎に行い、形試合終了後、そのまま組手試合の流れで進行します。

形試合終了後、そのまま組手試合となりますので、アリーナに入場する際にすべての防具類を持参さ

せてくださいますようお願いいたします。一度アリーナに入場選手は試合終了まで外出できませんのでご注

意ください。

※試合の進行は順次変更する場合があります。

・会場の入場者数制限厳守の為、カテゴリーごとの入れ替え制を取らせていただきますので、試合終了後は係

員の誘導に従い退館の準備をお願いします。準備が出来ましたら速やかに退館をお願いします。くれぐれも

応援などでアリーナに留まらないよう、お願い申し上げます。

２ 感染対策及び入場制限等について

・上記の進行に伴い、感染予防対策の観点から次のような運営方法で進行させていただきます。

メインアリーナ：270 名 サブアリーナ：100 名 観客席：700 名（7 月 25 日 現在）

ａ）「健康管理チェックシート」の提出について

・各選手、監督、審判員、係員、役員、救護スタッフ、選手関係者の入館する全ての皆様に、添付の「健康管

理チェックシート」を当日必ず提出をお願いします。

尚、当日の入館時に検温を行います。その際、37．5℃の体温が有った場合は一度時間を置き、再度検温。そ

れでも体温が下がらなかった場合は入館をお断りさせていただきますので、ご理解くださいますようお願い

いたします。

また、「健康チェックシート」の提出が成されない場合にも入館をお断りすることとなりますので、お忘れ

のないようくれぐれもご注意ください。

ｂ）MY アルコール等の持参について

 ・出入口、コート脇等にもアルコール等を設置しますが、各自、MY アルコール、ペーパータオル等を持参し、

自己予防を行うよう、努めてください。

c）会場内の入館制限について

・各カテゴリー毎に制限を設けさせていただきます。

  それぞれのカテゴリー別に入館時間を分け進行するため、対象となる入館時間以外は入館できませ

ん。集合等は時間厳守でお願いいたします。（サブアリーナ含む）

d）「ID カード」の提示について

・事前に「ID カード（後日、配信いたします）」を各都県毎に送付致します。入館時、アリーナ入口、

観客席入口で提示をお願い致します。ID カードの無い方（選手、関係者）はいかなる理由があろうとも

入館をお断りすることとなりますので、ご注意ください。

e）マスクについて

 ・選手（試合以外の場所も）、審判員、係員は不織布マスクを着用（準備）して下さい。その他の入場者も

マスクの着用必須とします。また、マスクを外しての会話は禁止致します。

3 アリーナ内について

・アリーナ内は、選手、監督、役員、審判員、係員、救護スタッフのみの入場とさせていただきます。

また、万が一、救護の観点から保護者へのご連絡が必要な場合に、ご連絡手段として、ご提出いただき

ました「健康チェックシート」の緊急連絡先を使用させていただきます。大会終了後 、提出して頂きまし

たチェックシートにつきましては県本部で処分させていただきますので、ご理解の程お願い申しあげます。

４ 監督について

 ・監督は、同一時間帯に入れるのは各都県本部 3 名までとします。（入れ替えは可能とし、監督名簿に明記と

ID カードが必須）

５ 防具について

・形試合においては、指定のマウスシールドを着用、決勝形時には、マスク無しで演武可能とします。

・組手試合における防具については、日本空手協会指定のマウスシールド・マウスピース・拳サポータ・胴当

てを着用すること。（赤帯については準備致しますが、気になる方は持参して下さい。）

※防具の貸し借りは厳禁。

６ 審判員について

 ・審判員は各コート 8 名とし、不織布マスクの着用をお願い致します。紅白旗は準備しますが、気になる方は

持参して下さい。（使い捨て手袋、消毒液は準備致します。）

  ※可能であれば、出来るだけ A 級・B 級審判員の推薦をお願い致します。

7 その他

・新型コロナウィルスに感染が判明した者または濃厚接触者と特定された者の出場（入場）は認めら

れません。

 ・「山梨県小瀬スポーツ公園体育館における感染拡大予防ガイドライン」を遵守する。

・今後、新型コロナの感染拡大状況により、「緊急事態宣言の発令」や、「蔓延防止措置」等の発令が生

じ、施設の利用等が不可となったりした場合には、大会自体が中止等となる可能性もあります。

その場合には、改めて周知させていただきますので、ご理解の程よろしくお願いいたします。